
Preferturo Municipal de 

SANHARÓ 
A nosso torço vem do povo 

DECRETO Nº 27/2023 

Prefeitura Municipal de Sanharó 
Gabinete do Prefeito 

CNPJ: 11.044.906/0001/24 

Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 28/07/2023 
Código [dentificador nº 2AA05507 

"INSTITUI HORÁRIO ESPECIAL DE 

EXPEDIENTE DURANTE A COPA DO 

MUNDO FEMlNINA DE F UTEBOL" . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO que os jogos da Seleção Brasileira na Copa do Mundo 
Feminina serão realizados durante o horário normal de expediente; 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica estabelecido, em caráter excepcional, que no dia 02 de agosto após 
o jogo da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo Feminina, o horário de 
expediente das repartições públicas municipais iniciará as 09:30h. 

Parágrafo Único - Os serviços considerados essenciais e imprescindíveis a 
população do município, tais como, atendimento hospitalar e coleta de lixo, não se 
beneficiam do horário especial. 

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

Sanharó/PE, 27 de julho de 2023. 

CÉ 

~ 

STO DE FREITAS 
Prefeito 

Rua Major Sótiro, 219, Centro, CEP: 55250-000, Sonharó - PE 
CNPJ: l1.044.906/0001/24 

( 87) 3836-1156 


